Nota Informativa II – Edital 014/2018 – InterCAS

Rio de Janeiro, 10 de abril de 2018.

1 – As instituições abaixo estão classificadas para a segunda fase e devem enviar toda a
documentação estabelecida em edital até o dia 20 de abril.

REGIAO GRUPO 1: CENTRO OESTE, SUDESTE E SUL - 3 VAGAS

ORDEM DO
SORTEIO

TIPO DE SOLICITANTE
MUNICÍPIO(S)

AGREGADO(S)

1º CAS MUNICIPAL RIBEIRÃO PRETO - SP

2º CAS MUNICIPAL RIO DE JANEIRO - RJ

3º CAS MUNICIPAL BRASÍLIA - DF

REGIAO GRUPO 2: NORDESTE E NORTE - 3 VAGAS

ORDEM DO
SORTEIO

TIPO DE SOLICITANTE
MUNICÍPIO(S)

AGREGADO(S)

1º CAS ESTADUAL SÃO LUÍS - MA

2º CAS ESTADUAL MANAUS - AM

Pedimos que pontue o mês de preferência para recebimento da AT, colocando 01 na primeira opção, 02 na
segunda e 03 na terceira.

Ordem de

preferência

Datas Disponíveis para Recebimento das

Assessorias

 11, 12 e 13 de junho de 2018

 04, 05 e 06 de setembro de 2018

 09, 10 e 11 de outubro de 2018

Ressaltamos que, caso haja escolha múltipla em algum dos meses, a ordem de precedência obedecerá a
classificação geral.

2 – Convocamos o quarto colocado da região Centro Oeste, tendo em vista a existência de uma vaga
sobressalente não contemplada pela região Norte e Nordeste.

Atenciosamente,

Comissão do Programa Nacional de Capacitação em Educação Bilíngue para Surdos

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

  INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS

DEPARTAMENTO DE DESENV. HUMANO, CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS
COMISSÃO DE SUPORTE E ORGANIZAÇÃO DE SEMINÁRIOS E ASSESSORIAS TÉCNICAS

Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras – CEP 22240-003 – Rio de Janeiro – RJ